
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

○変更契約報告（11月分）

市道茂平23号西ノ谷堂面線道路改良工事

市道広東線交通安全施設設置工事

旧今井小学校利活用に伴う改修工事（旧館１階改修工事）

松川谷川改修工事

市道笠岡湾干拓3号平成町拓海町線道路改良工事

カウ平前排水路測量設計業務

市道生江浜57号沖浦中島線測量設計業務

市道笠岡湾干拓3号平成町拓海町線道路舗装工事

市道今立71号上樋谷菟峠線道路改良工事

市道金浦用之江線道路舗装工事



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 茂平 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

6 当 初 の 契 約 金 額 \1,980,000

7 変更後の契約金額 \2,145,000

8 当 初 の 期 間 令和7年9月18日 ～ 令和7年12月26日

9 変 更 後 の 期 間 ー ～ ー

変更契約報告書

市道茂平23号西ノ谷堂面線道路改良工事

藤原組

笠岡市吉浜２３３０－７

擁壁工　L=7.0m　（L=7.0m）

※ (　)内は変更前

　 鋼製もたれ式擁壁の施工に伴い，既設のコンクリート舗装の撤去・復旧が

新規工種として必要となり，また，擦り付け部の未整備箇所が判明したため

石積復旧が追加となった。

　 現地測量の結果，諸数量に異同が生じたため増額変更を行うものである。

　 上記理由により設計内容を変更し，請負金額を変更契約するものである。

5 内 容 （ 概 要 ）

10 変 更 理 由



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 篠坂 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

6 当 初 の 契 約 金 額 \3,971,000

7 変更後の契約金額 \3,872,000

8 当 初 の 期 間 令和7年8月21日 ～ 令和7年11月28日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

変 更 理 由

変更契約報告書

市道広東線交通安全施設設置工事

児島産業（株）

倉敷市中島９０７番地

横断者サポート表示板　　

 　　　２箇所 （２箇所）

　　　　　　※ (　)内は変更前

・現地踏査の結果，県道舗装への影響を考慮して，支柱基礎構造をコンク

リート基礎から鋼管杭基礎構造へ変更する。

・関係機関協議の結果，通行者の安全対策としてポストコーンを追加する。

上記の理由により，数量及び金額の変更を行う。

5 内 容 （ 概 要 ）

10



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 今立 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

6 当 初 の 契 約 金 額 \15,180,000

7 変更後の契約金額 \15,290,000

8 当 初 の 期 間 令和7年7月31日 ～ 令和7年12月5日

9 変 更 後 の 期 間 - ～ -

変 更 理 由

変更契約報告書

旧今井小学校利活用に伴う改修工事（旧館１階改修工事）

室田建設（株）

笠岡市吉田４３５－２

建築工事　　　　　１式　（１式）

電気設備工事　　１式　（１式）

機械設備工事　　１式　（１式）

　　　　　　　　　　　※ (　)内は変更前

・職員室，保健室入口の床仕上げのきりをつけるための，床見切り取付に

よる増額のため

・調理室階段滑り止めの出隅コーナー及びスロープ水下の取合い金物取付

による増額のため

・ミニキッチン及び間仕切壁撤去後の壁塗装追加による増額のため

5 内 容 （ 概 要 ）

10



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 吉浜 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

6 当 初 の 契 約 金 額 \10,626,000

7 変更後の契約金額 \5,159,000

8 当 初 の 期 間 令和7年6月23日 ～ 令和7年12月26日

9 変 更 後 の 期 間 ー ～ ー

変 更 理 由

変更契約報告書

松川谷川改修工事

伊藤建設（株）

笠岡市一番町５番地の６

河川改修

水路工　L=26.1m　（26.1m）

仮設工　一式　（一式）

　　　　　　　※ (　)内は変更前

地元協議の結果，土地の協力が得られたため，仮設道を河川内の盛土から

敷鉄板に変更したことで減額となる。

上記理由及び現地精査の結果，数量に異同が生じたため，金額の変更を

おこなう。

5 内 容 （ 概 要 ）

10



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 拓海町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

6 当 初 の 契 約 金 額 \33,440,000

7 変更後の契約金額 \43,450,000

8 当 初 の 期 間 令和7年6月13日 ～ 令和7年10月31日

9 変 更 後 の 期 間 令和7年6月13日 ～ 令和7年11月30日

変 更 理 由

変更契約報告書

市道笠岡湾干拓3号平成町拓海町線道路改良工事

中国興業（株）

笠岡市西大島４２２６番地３

排水構造物工

　U型側溝　　　 L=184.0m（L=184.0m）

　自由勾配側溝　L=182.7m（L=182.7m）

※（）内は変更前

床堀した結果，埋め戻しに流用できない土であったため処分数量が増となる。

また，湧き水が発生しており土砂での埋め戻しができないため再生砕石での

埋め戻しに変更する。

警察協議の結果，交通誘導員の配置に変更が生じ数量が増となる。

その他数量の異同は現地精査による。

上記理由により数量及び金額の変更を行うものです。

内 容 （ 概 要 ）

10

5



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 神島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

6 当 初 の 契 約 金 額 \5,060,000

7 変更後の契約金額 \6,259,000

8 当 初 の 期 間 令和7年5月26日 ～ 令和7年12月19日

9 変 更 後 の 期 間 ー ～ ー

変 更 理 由

変更契約報告書

カウ平前排水路測量設計業務

エボシ技工調査設計（株）岡山支社

笠岡市絵師３４３番地の１

測量業務　

　　4級基準点測量　N=9点 （3点）

　　現地測量　　　 A=0.002k㎡ （0.002k㎡）

　　路線測量　　　 L=0.077km　（0.06km）　

　　用地測量　　　 A=0.32万㎡（A=0.32万㎡）　

設計業務

　　護岸設計（片岸） L=0.077km　（0.06km）

※ (　)内は変更前

現地踏査の結果，地形の制約から基準点測量の点数を追加した。

測量及び設計延長について，断面不足により改修が必要な区間を

追加した。

上記理由により，数量及び金額の変更を行うものです。

内 容 （ 概 要 ）

10

5



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 生江浜 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

6 当 初 の 契 約 金 額 \5,951,000

7 変更後の契約金額 \6,259,000

8 当 初 の 期 間 令和7年7月4日 ～ 令和7年12月15日

9 変 更 後 の 期 間 ー ～ ー

変 更 理 由

変更契約報告書

市道生江浜57号沖浦中島線測量設計業務

（株）エスペック

笠岡市生江浜８２６番地の８

測量業務

　　基準点測量　N=3点　（2点）

　　現地測量　　A=0.01k㎡　（0.01k㎡）

　　路線測量　　L=0.065km　（0.065km）

設計業務

　　道路詳細設計　L=0.065km　（0.065km）

　　　　　　　　　　　　W=4.0m　（4.0m）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※ (　)内は変更前

現況道路が狭く見通しがきかないため，基準点測量の点数を追加した。

路線測量の実施にあたり，作業計画及び現地測量が必要なため新規計上

した。

上記理由により，数量及び金額の変更を行うものです。

内 容 （ 概 要 ）

10

5



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 拓海町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

6 当 初 の 契 約 金 額 \12,100,000

7 変更後の契約金額 \13,750,000

8 当 初 の 期 間 令和7年9月8日 ～ 令和7年11月28日

9 変 更 後 の 期 間 ー ～ ー

変 更 理 由

変更契約報告書

市道笠岡湾干拓3号平成町拓海町線道路舗装工事

中国興業（株）

笠岡市西大島４２２６番地３

道路舗装工事

　　 L = 189.1m  （L=189.1m）

　   W = 7.8m  （W=7.8m）

※ (　)内は変更前

警察協議の結果，交通誘導員の配置に変更が生じ数量が増となる。

沿線地権者との協議により，舗装の擦り付けの面積が増となる。

その他数量の異同は現地精査による。

上記理由により，数量及び金額の変更を行うものです。

内 容 （ 概 要 ）

10

5



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 今立 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

6 当 初 の 契 約 金 額 \4,873,000

7 変更後の契約金額 \5,588,000

8 当 初 の 期 間 令和7年8月21日 ～ 令和8年1月30日

9 変 更 後 の 期 間 ー ～ ー

変更契約報告書

市道今立71号上樋谷菟峠線道路改良工事

伊藤建設（株）

笠岡市一番町５－６

道路改良工事

　L=51.2m　（51.2m）

　W=3.0～3.5m　（3.0～3.5m）

　　　　　　　※ (　)内は変更前

取合道との擦り付けが生じるため，暗渠用VS側溝に変更及びコンクリート

舗装工が新規計上となる。

残土処分について一部，1～2種から草混土に変更となる。

その他数量の異同は現地精査による。

上記理由により数量及び金額の変更を行うものである。

5 内 容 （ 概 要 ）

10 変 更 理 由



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 吉浜 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

6 当 初 の 契 約 金 額 \10,164,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和7年8月4日 ～ 令和7年12月19日

9 変 更 後 の 期 間 令和7年8月4日 ～ 令和8年1月30日

変 更 理 由

変更契約報告書

市道金浦用之江線道路舗装工事

中国興業（株）

笠岡市西大島４２２６番地３

道路舗装工事

　　L=133.3m　

　  W=5.50～9.95m

関係各所との調整に時間を要したため，工期を変更するものです。

5 内 容 （ 概 要 ）

10


